ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAi. OE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: (M 577 844/0001-62

AVISO DE LlCITACAO

PREGÃO PRESENCIAL N’022/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela

Portaria ii" 116/2021. datada de 04 de maio de 2021, torna público, para o

conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é contrafação de

empresa para prestação de ser\4ços de borracharia (recapagem de pneus) para a

frota de veículos e máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA, de

acordo com as disposições regulamentares contidas nas Leis n° 10.520/02, iV’ 8.666/93 e

alterações posteriores.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á

impreterivelmente às 14hs30min do dia 02 de junho de 2021, na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, siliiada na Av, Canaã, n" 102, Centro, São Pedro

MA, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório

todos os dias úteis, das 08hs às 12hs.

dos Crentes

São Pedro dos Crentes (MA), 18 de maio de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaia^ da(^ilva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n" 102, Centro. Sào [^ctiro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-l(i94 / E-mail: pmsp@hotmail.com
www.saonedrodoscrentes.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 10 DE MAIO DE 2021 * ANO II * N« 75 EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DO-^
CRENTES

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 2f94d2bl9336d48966e9088aha88441f
EXTRATO DE CONTRATO Na 121/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N» 008/2021
PREGÃO PRESENCIAL 022/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n“ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO;

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÜDE EIRELI

DEMAIS, CNPJ: 07.626.776/0001-60. Valor R$ 17.137,20

(dezessete mil e cento e trinta e sete reais e vinte

centavos). OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimentos de medicamentos em geral, insuinos,

materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais,

odontoiógicos e medicamentos para a farmácia básica,

para atender as necessidades da Secretaria dc Saúde do

Município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO; 12/04/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA; 07 de
maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos

Crentes - MA, 18 de maio de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO

BONFIM - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP

65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na

modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10,520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei Complementar n“

123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2^ a 6^ feira, no horário das 08:00 ás 12:00hs, site do

município ou através do e-mail: cplpmspc@hotmail.com

Data/Hora de Abertura

02/06/2021 - 14h30min.

Menor Preço/ltem

Preqão Presencial n®
022/2021

Objeto: Contratação de empresa para recapagem de
pneus para atender a Secretaria de Infraestrutura do

município de São Pedro dos Crentes - MA,

São Pedro dos Crentes - MA, 18 de maio de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 0646720adce8038811flf0a57a65] 263

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 08802b6247ada3bbd34a33e9160bldf3

EXTRAT<» DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRA I i)

ADMINISTRATIVO N« 022/2021

CONTRATANTF; Município de São Pedro dos Crentes - MA.

CONTRATADA: MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:

35.774.957/0001-70. OBJETO: Rescisão unilateral do contrato

administrativo n® 022/2021. FUNDAMENTO LEGAL; A rescisão

contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 79,

inciso I, e art. 77 e 78, inciso I, da Lei Federal n« 8.666/93 e

suas alterações posteriores, bem como as cláusulas 11" do

Contrato Original e o item 8.1 do Termo de Referência. D.ATA
DE RESCISÃO: 17 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N» 120/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 008/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n« 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

03.460.198/0001-84. Valor R$ 95.916,50 (noventa e cinco

mil e novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de

medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares,

radiológicos, laboratoriais, odontoiógicos e

medicamentos para a farmácia básica, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São

Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO: 12/04/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 de

maio de 2021 a 31 de dezembro cie 2021. São Pedro dos

Crentes - MA, 18 de maio de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO

BONFIM - Prefeito Municipal.

DEMAIS, CNPJ:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: a7a7d0a0b0ddce78e873464fe803h8f3

PREGÃO PRESENCIAL N® 021/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura

Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP
«5978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na

modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei Complementar n°

123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2® a 6® feira, no horário das 08:00 ás 12:00hs, site do

município ou através do e-mail; cplpmspc@hotmail.com

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 52fdla042c5c981dl5e2fb9e7282bc8f

EXTRATO DE CONTRATO N« 122/2021

Data/Hora de Abertura
02/06/2021 - 08h30min.

Menor Preço/ltem

PREGÃO ELETRÔNICO N» 008/2021
Pregão Presencial n°
021/2021

CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI - DEMAIS, CNPJ:

04.564.165/0001-47. Valor R$ 491.206,30 (quatrocentos e

noventa e um mil e duzentos e seis reais e trinta

Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços da frota de veículos e maquinas leves e pesadas
da prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes  - MA.

São Pedro dos Crentes - MA, 18 de maio de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br 2/4●  .CERTIFICADO OIGITALMENTE
.● . EC0MCARIM80DETEMP0

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 20 - VI \IO - 2021

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNCIONAL PROGRAM '-TK A;
08.243.0344.2187.0000-APOIÜ AOS CONSELHOS MUNI' IP \IS;
NATUREZA DA DESPESA; 3.3.90.36.00 - OUTROS SF.I \ l( OS

DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. Referente à despesa, po" üi ide-

quação orçamentária e financeira oorq-a Lei Orçamentária .An;'al. en-
do compatível com o Plano Plurianual e com a Lei de Dirctn/. - i''rça-

mentárias. RATIFICO a Dispensa de Licitação respaldada n- -\i ligo
24, Inciso X da lei 8.666/93 e, AUTORIZO, nos termos do [)atccer

jnridico/PGM. a contratação direta por dispensa de licitação, do oi .jclo

acima especificado com a Sra. Leoni Diniz Peixoto, CPF: 093.'' -Li 73-
15 no valor total de RS 19.200,00 (dezenove mil e duzcnii- ivnis).
Pinheiro/MA. 03 dc maio de 2021. José Lucas Pereira Fen .nuicíi -

Secretário Municipal de Assistência c Desenvolvimento Soci

na foima da Lei Federal n° 10.520/2002. l.ci federal 8666/93 c Lei

C-‘mpiemcntar n° 123/2006, e demais nonnas pciiinentes à espécie.

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no ende

reço supra, de 2® a 6“ feira, no horário das o8:00 ás 12:00hs, site do

município ou através do e-mail: cplpmspc:cí lioimail.com

Pregão Presencial Data/Hora de Abertura 02/06/2021 - 08h30min.

Menor Preço/Item

Objeto; Contratação de empresa para prestação de serviços da frota

dc veículos c maquinas leves e pesadas da prefeitura Municipal de

São Pedro dos Crentes - MA.

n' 021/2021

Pregão Presencial Data/Hora de Abertura 02''06/2021 - 14h30min.

Menor Preço/ltemn® 022/2021

Objeto; Contratação de empresa para recapagem de pneus para aten
der a Secretaria de Infraestrutura do município de São Pedro dos

Crentes-MA.

PREFEITURAMUNICIPAL DESANTALUZlA MA

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREC. “vO
ELETRÔNICO N’ 016/2021 REF. AO PROCESSO ADMINIS

TRATIVO N“ 019/2021. O Município dc Santa Luzia/MA atr.ivés

de seu Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que realizará

às 09h:00m (nove horas) do dia 02 de junho de 2021. p n' nieío

eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.coni.br.

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do lip- menor

preço, objetivando o Registro de Preços visando futura e ecentual

contratação dc empresa para serviços de recarga de cm luchos

e tonners das diversas secretarias do município de Santa l.iizia

- MA, na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Folcr;!! n°

10.024/2019, Lei Complementam” 123/2006, aplicando, sub-uli.ü-ia-

mente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993  e demais nonoav per

tinentes àespécie. O Fxlilal, seus anexos e informações adicionai ̂ esiào à

disposição dos interessados no referido site a ser realizado o cn-imc

ainda através do n” (98) 98595-4913. Santa Luzia/MA, I' ic naio

de 2021. Diego Maciel Barbosa - Pregoeiro da CPL/PMSl

ou

Sào Pedro dos Crentes —MA, 18 de maio de 2021. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro da CPL.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

AI7MINISTRATIVO N° 022/2021. CONTRATANTE: Município

de Sào Pedro dos Crentes - MA. CONTRATADA: MRRC LICITA

ÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 35,774.957/0001-70. OBJETO:

Rescisão unilateral do contrato administrativo n° 022/2021. FUNDA

MENTO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo

disposto no art. 79, inciso I, e an. 77 c 78. inciso I, da Lei Federal

8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas 11°

do Contrato Original e o item 8.1 do Tenno de Reterência. DAT*^ DE

RESCISÃO: 17 de maio de 2021.

no

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GON/A(iA

DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DL ZE DOCA - MA

CONCORRÊNaA PÜBUCAN” 010/202 i. SISTEMA DE REGISTTRO

DE PREÇOS-SRP. PROCESSO ADMINÍSl R.ATIVO N“ 048/2021.

Aviso de Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitu-

Mimicipal de Zé Doca - Ma, na forma da I ci Federal n* 8.666/93 e

sua-í alterações, comunica que no dia 25,Ob io21 às 09:00 horas, f^á

licitação para registro de preços para eventuais  e futuras contratações

dc empresa especializada para execução de eonstrução de muros de ceira-

lérios no município de Zé Doca, na modalidatie eoncorrência pública, tipo

execução indireta sob regime empreitada pôr Menor Pieço Lote. Os inte

ressados deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na Av. Militar, s/

rf - Vi Ia do BEÇ-Zé Doca - Ma. E o edital c scus unsxos estão à disposição
dos interessados na sala da Comissão Ceiui ai de Licitação dc 2 a 6

feira das 08h00min às 12h00min, onde poderá scr consultado e/ou

obtido gratuitamente mediante ao recolhiiiu.ino da importância de R$

50.00 (cinquenta reais) através de DAM (divtimento de arrecadação

municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na
Comissão Permanente de Licitação, no honino de expediente ou pelo

e-niai! cplzedoca@outlook.com. Base Legal Lei n° 8.666/93 e seus
Aiticulados. Zé Doca - Ma, 14 de maio dt: 2021. Valdirene Silva e

Silva - Presidente da Comissão Permancncu de Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021. PROt l SSO A%MMSTRATIVO

060/2021. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP. AVI

SO DE LICITAÇÃO ARP. PREGÃO EL! I RÓNICO N° 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060 2o2l. A Prefeitura Muni

cipal de Zé Doca, por meio de sua COMISSAO PERMANENTE DE

LICMAÇÃO - CPL, torna público que ivüii.zará licitação na moda

lidade Pregão sob a forma Eletrônica, n° 02ív2021. pelo sistema de
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no

modo de disputa ABERTO, cujo objeto par.i cvcnmais aqui.siçõcs de

diversos equipamentos e materiais permanc^res, que serão destinados

a Secretaria Municipal de Saúde do Municii>io de Ze Doca, sob a for

ma eletrônica, do tipo Menor Preço Item. D.na da disputa; dia 04 de

ra

N

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 001/2021. A Prefeiuira Mu

nicipal de Sào Luís Gonzaga do Maranhão/MA, inscrita m

sob o n° 06.460.018/0001-52, representada neste ato pelo >ctot de

Compras, informa que está recebendo colações para  o segumic oro-

cesso: Processo Administrativo n“. 0603/2021. Objeto: Comr.itaçào

de pessoa juiidica para prestação de serviço de consultoria .

sòria na gestão, monitoramento e auditoria da apuração do \. lor adi

cionado municipal (VA), com cessão de direito de uso de .M>‘t\\arc,

100% acessível via web, incluindo treinamento e suporte téci.icr. aos

servidores, já inclusas alterações legais e manutenções conviiva'- se

houverem, incluindo a migração de todos os dados dos si<tcina> ora

confonne especificações e quantidades descritas m> 1 ̂  i iiv' de

Referência, visando atender a demanda da Secretaria MunicM.t! \d-

ministração. Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão ^  '■ p azo

para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ st i riv 05
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação. Outras informacò., ●
envio do Termo de Referência, entre outros, poderão ser obtido.- air.ivés

do endereço; pmsaoluisgonzaga@gmail.com, das 8h às 171i dc jgunda
à sexta-feira, São Luis Gonzaga do Maranhão/MA, 12 de ^l.●2iv dc
2021. JOELSON TEIXEIRA RAMOS - Setor de compras.

(. ‘xPJ

asses-

em uso.

cvmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. AComissão Permau..nu de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - M .
interessados que realizará na sede da Prefeitura Munici|'.:l  . -itu-

ada na Avenida Canaà. 102, Centro, CEP 65978-000, Sào Pedn.* dos

Crentes - M.A, Licitação Pública na modalidade abaixo discí viuvida

isa

aos